(1) *Para fincar en la orden.* Concordat cap. placuit 16. quest. 1.

(2) *Deuela fazer a su Mayoral.* Approbatur opinio Canonistarum in cap. in praesentia, de probat. ubi Abb. penult. et fin. col. videtur reprobari id quod sentit Specul. tit. de statu monachor. in princ. ubi ponit formam libelli, contra monachum, et etiam contra monasterium; ex quo Paul de Cast. vult. in authent. causa, quae fit cum monacho, C. de episcop. et clericis. quod utraque forma admitteretur: quod deciditur hic, ut non admittatur libellus contra monachum.

(3) *Passan al Monesterio.* Et ipso jure per ingressum acquiruntur monasterio tam proprietates, quam possessiones, sicut acquiruntur argatori, l. si adopta vero, 16. D. de precario, glos. notab. in cap. fin. 19. quest. fin. Bart. in authent. si qua mulier, C. de sacrosanct. Eccles. et Ab. in cap. in praesentia, de probat. col. antepenultim.

(4) *Que montare aquello.* Vide Institut. de acquisit. per arrog. §. fin. et Abb. in dict. cap. in praesentia, ad fin. et Paul. in dict. authent. causa.

(5) *O la carga.* Ex hoc verbo patet, quod monasterium tenetur alere filios ingressi. Vide Bart. in l. si quis a liberis 5. §. item rescriptum 17. D. de liber. agnosc. et Fel. in dict. cap. in praesentia, de probat. col. 49.

(6) *Por deuda que les deuen.* Sed an tenebitur fisco dotare filias condemnati? Bald. in l. fin. C. de dotis promission. tenet quod sic, et idem tenet Bart. in l. si marito 31. §. si voluntate 2. D. solut. matrim. Vide l. si socius pro filia. D. pro socio.

(7) *Que aquel mal fiziesseen.* Vide quae notat Bart. in l. post. contractum, D. de donation.

(8) *Puedan fazer su demanda.* Adde l. 2. C. ad l. Jul. de vi publ. et intellige quando confiscantur bona vel quota bonorum: nam si condemnatio fieret in certa quantitate, ut in centum, vel mille, tunc fisco non tenetur creditoribus, licet praerferrentur creditores fisco, ut C. penes Fiscal. creditor. praerfer. lib. 10. Ita declarat Alber. in dict. l. 2. post Cynum.

(9) *Non es tenuto.* Adde l. 1. §. an bona, D. de jure fisci.

(10) *Porque lo tornasse.* Ut in l. 1. et 2. et fin. C. de libert. et eorum liber. in l. 1. C. de ingrat. liber. et cap. octava discussio, 12. quest. 2.

LEY XI.—Que el Juez deve dar quien responda por el huerfano, que non ha Tutor en la tierra (a).

Menor seyendo alguno de edad de veyntecinco años, non pueden fazer (1) contra el demanda ninguna en juyzio, a menos que sea delante, aquel que lo ha de guardar a el, e a sus bienes (b). E si por aventura acaeciesse, que tal demandado como este non ouiesse quien lo guardasse, aquel que quiere fazer demanda contra el, deve pedir al Juez (2) del lugar, quel de quien lo guarde, e responda por el en juyzio: e el Juez deve catar alguno ome bueno, que sea su pariente, o vezino, sin sospecha, assi como dize en el título de los Guardadores, e dargelo, que sea su Guardador en aquel pleyto (c): e aquel deve responder por el, e guardarle su